
UBND HUYỆN GIA LỘC 

TRƯỜNG TIỂU HỌC LÊ LỢI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 39b/ QĐ-THLL                     Lê Lợi, ngày 22 tháng 5 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban chỉ đạo  triển khai  và đánh giá thực hiện Kế hoạch chiến 

lược phát triển giáo dục Trường Tiểu học Lê Lợi giai đoạn 2025–2030, 

 tầm nhìn đến năm 2035  

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC LÊ LỢI 
 

Căn cứ Luật Giáo dục năm 2019; 

Căn cứ Điều lệ Trường tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số 

28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Kế hoạch chiến lược phát triển giáo dục Trường Tiểu học Lê Lợi 

giai đoạn 2025–2030, tầm nhìn đến năm 2035 đã được thông qua ngày 22 tháng 

5 năm 2025; 

Xét đề nghị của Phó Hiệu trưởng phụ trách chuyên môn và năng lực cán 

bộ, giáo viên, nhân viên,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo triển khai và đánh giá thực hiện Kế hoạch chiến 

lược phát triển giáo dục Trường Tiểu học Lê Lợi giai đoạn 2025–2030, tầm nhìn 

đến năm 2035, gồm các ông/bà có tên sau: 

1. Bà Nguyễn Thị Vân  – Hiệu trưởng – Trưởng ban 

2. Ông Vũ Đình Mạnh – Phó Hiệu trưởng – Phó Trưởng ban thường trực 

3. Bà Phạm Thị Duyển – Chủ tịch Công đoàn – Phó Trưởng ban 

4. Bà Trần Thị Phương – Tổ trưởng tổ 1 – Ủy viên 

5. Bà Nguyễn Thị Ninh – Tổ trưởng tổ 2,3 - Ủy viên  

6. Ông Đặng Văn Nghiễm – Tổ trưởng tổ 4,5 - Ủy viên  

7. Bà Phạm Thị Nhung – Bí thư Chi đoàn – Ủy viên 

8. Ông Nguyễn Khắc Toản  – TTVP – Kế toán  - Ủy viên 

9. Bà Bùi Thị Thu  – Đại diện phụ huynh học sinh – Ủy viên 



Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ: 

Tổ chức triển khai, theo dõi, giám sát và đánh giá việc thực hiện Kế hoạch chiến 

lược phát triển giáo dục của nhà trường. 

Đề xuất các biện pháp điều chỉnh phù hợp theo từng giai đoạn thực hiện. 

Tổng hợp báo cáo định kỳ theo năm học và từng giai đoạn gửi lãnh đạo nhà trường 

và cơ quan quản lý cấp trên. 

Điều 3. Ban Chỉ đạo làm việc theo nguyên tắc tập trung, dân chủ, phối hợp chặt 

chẽ giữa các bộ phận liên quan. Trưởng ban có trách nhiệm phân công nhiệm vụ 

cụ thể cho các thành viên. 

Điều 4. Các ông/bà có tên tại Điều 1 và các bộ phận liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này. 

Nơi nhận :  

      - Như  Điều 1; 

      - Lưu (VT) . 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Nguyễn Thị Vân  

 

 



















9 

 

- Tăng cường các trang thiết bị dạy học theo hướng hiện đại, phù hợp với 

yêu cầu đổi mới phương pháp, nâng cao chất lượng dạy học; bài trí phòng học 

sinh động kích thích hứng thú học tập của học sinh. 

- Duy trì môi trường sư phạm “ Xanh - sạch - đẹp - an toàn” , làm cho nhà 

trường ngày càng đẹp hơn. 

d. Xây dựng tốt môi trường giáo dục: Nhà trường – Gia đình – Xã hội 

2.3. Phương châm hành động 

" Chất lượng giáo dục là danh dự của nhà trường " 

V/ CHƯƠNG TRÌNH HÀNH ĐỘNG. 

1. Dự báo nguồn nhân lực và cơ sở vật chất giai đoan 2025-2030 

a. Xác định số lượng, cơ cấu đội ngũ CBQL, GV, NV cần bổ sung theo 

lộ trình thực hiện CT GDPT 2018 cấp tiểu học. 

Năm học 

 
Số 

lượng 

hiện có 

Số lượng dự báo theo các năm 

Đội ngũ 
2024-

2025 

2025-

2026 

2026-

2027 

2027-

2028 

2028-

2029 

2029-

2030 

Số Học sinh/lớp 654/20 654/20 636/20 615/20 610/20 590/19 576/19 

Cán bộ quản lý 2 2 2 2 2 2 2 

Hiệu trưởng 1 1 1 1 1 1 1 

Phó hiệu trưởng 1 1 1 1 1 1 1 

Giáo viên 27 27 30 30 30 30 30 

Giáo viên dạy môn cơ bản 

và hoạt động giáo dục 
21 21 23 23 23 23 23 

GV  dạy môn chuyên. 6 6 7 7 7 7 7 

Ngoại ngữ 2 2 2 2 2 2 2 

Tin học 1 1 1 1 1 1 1 

Giáo dục thể chất 1 1 1 1 1 1 1 

Âm Nhạc 1/2 1/2 1 1 1 1 1 

Mỹ thuật 1 1 1 1 1 1 1 

Công tác Đoàn/Đội 1/2 1/2 1 1 1 1 1 

Nhân viên 3 3 3 3 3 3 3 

Thư viện-TB - CNTT 1 1 1 1 1 1 1 





11 

 

 Đổi mới các hoạt động giáo dục, hoạt động tập thể, gắn học với hành, lý 

thuyết với thực tiễn; giúp học sinh có được những kỹ năng sống cơ bản. 

Mở các chuyên đề, hội thảo cấp trường về các nội dung như: Ứng dụng 

CNTT trong dạy học; dạy học các môn học văn hoá tích hợp với giáo dục đạo 

đức, giáo dục bảo vệ môi trường; dạy học bằng phương pháp bàn tay nặn bột; 

đánh giá HS; trao đổi kinh nghiệm tổ chức các hoạt động trải nghiệm,v.v ......  

* Người phụ trách: Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng, Tổng phụ trách đội, Tổ 

trưởng chuyên môn, Giáo viên trong nhà trường. 

* Thời gian thực hiện: Hằng năm đều phải thực hiện. 

2.2. Xây dựng và phát triển đội ngũ. 

Nguồn nhân lực (Đội ngũ) đáp ứng với yêu cầu của chương trình Giáo dục 

phổ thông mới 2018 phải đảm bảo về: 

- Số lượng và cơ cấu giáo viên: Tính đến năm học 2025-2026 số giáo viên 

cần bổ sung là: 3 để đảm bảo tỷ lệ 1,5GV/lớp đáp ứng dạy học 2b/ngày.   

 - Chất lượng đội ngũ: Căn cứ vào dự báo hằng năm để có kế hoạch tham 

mưu với cấp có thẩm quyền và lựa chọn tuyển dụng hợp đồng thời vụ cho đảm 

bảo đội ngũ. 

Thực hiện tốt các giải pháp sau: 

Nhóm giải pháp 1: Phát triển số lượng, cơ cấu đội ngũ CBGVNV đảm 

bảo thực hiện chương trình giáo dục phổ thông mới 2018. 

 Để tuyển chọn, bổ sung nhân sự nhằm đảm bảo đủ số lượng giáo viên, 

nhân viên như bản kế hoạch dự báo nhu cầu nhân sự đề ra. Cần thực hiện: 

- Tham mưu cho cơ quan quản lý có thẩm quyền bổ sung chỉ tiêu, số lượng 

và cơ cấu nhân sự còn thiếu: Hiệu trưởng làm báo cáo thực trạng đội ngũ; Lập kế 

hoạch trường lớp, học sinh của năm học tiếp theo, đồng thời lập tờ trình gửi về 

phòng Giáo dục và UBND huyện Gia Lộc việc xin bổ sung viên chức còn thiếu 

theo đề án vị trí việc của nhà trường. 

- Số lượng nhân sự được UBND huyện điều động, phân bổ về chưa đảm 

bảo tỷ lệ và cơ cấu, Hiệu trưởng có kế hoạch tuyển chọn từ nguồn giáo sinh sư 

phạm mới ra trường chưa được biên chế hoặc đội ngũ giáo viên đã nghỉ hưu có 

sức khỏe và năng lực chuyên môn tốt để hợp đồng trường. 

Nhóm giải pháp 2: Nâng cao chất lượng nguồn nhân lực 

-  Bồi dưỡng phẩm chất đạo đức và tư tưởng chính trị cho đội ngũ giáo viên: 

Triển khai, quán triệt sâu rộng  các đợt học tập chính trị, học tập các Chỉ 

thị, Nghị quyết của Đảng và pháp luật của Nhà nước. 


















